



OSLO STATSADVOKATEMBETER

RIKSADVOKATEMBETET	
J.nr:	Ra 2012-00809-2
21 MARS 2012	
Arkiv:	642.3
Saksbeh:	IFo

Riksadvokaten
Postboks 8002 Dep

0030 Oslo

Deres ref.:
Ra 11-554 IFO/jaa

Vår ref.:
11/224-2

Dato:
20. mars 2012

RAPPORT OM "ØKT BRUK AV KONFLIKTRÅD" – HØRING

En viser til Riksadvokatens brev av 17. januar 2012, vedlagt Justisdepartementets høringsbrev av 19. desember 2011 samt rapport av 15. september 2011 "Økt bruk av konfliktråd".

Vår frist for inngivelse av høringsuttalelse til riksadvokaten, utløp den 10. mars d.å. Vi beklager fristoversittelsen.

Oslo statsadvokatembeter stiller seg i utgangspunktet positive til økt bruk av konfliktråd, særlig i de saker hvor lovbrysterne er barn mellom 15 og 18 år. Utviklingen i forhold til antall saker i konfliktråd har likevel i vår region vist en markant nedgang de to siste år. I vår region er det kun to av syv politidistrikter (Romerike og Nordre Buskerud politidistrikter) som i 2011 har maktet å nå sine egne mål for antall saker til konfliktråd. Den største nedgangen i antall saker har siden 2010 funnet sted i Oslo politidistrikt, med et negativt avvik i forhold til eget mål for 2011 på mer enn 30%. Bakgrunnen for nedgangen er noe usikker, men antas å ha sammenheng med at antallet såkalte "ungdomssaker" i sin alminnelighet går ned, kombinert med et relativt høyt antall saker som av politiet henlegges på grunn av manglende etterforskningskapasitet. Både blant ungdomssakene og kapasitetshenleggelsene er det naturlig å anta at det befinner seg et betydelig antall saker som ellers ville ha blitt vurdert som egnede for overføring til konfliktråd. I tillegg kommer det høye antall saker som ikke behandles i konfliktråd fordi fornærmede (typisk butikk- og varehuskjeder) regelmessig ikke samtykker i slik behandling.

De strenge budsjettmessige prioriteringer politidistriktene må foreta, også i inneværende år, gir ikke på kort sikt grunn til forventninger om at antallet saker som overføres til konfliktråd vil øke. Et virkemiddel som på kort sikt antas å ville ha positiv effekt, er likevel forslaget om å gjøre unntak fra prinsippet om personlig fremmøte for fornærmede i konfliktrådet. Et slikt forslag tiltres derfor herfra.

Oslo statsadvokatembeter stiller seg også i utgangspunktet positive til forslaget om at det for barn under 18 år kan gjennomføres meglings i konfliktråd for enkelte såkalte "offerløse lovbrudd" såfremt sakene ellers finnes "egnet". I likhet med arbeidsgruppen som har utarbeidet rapporten om økt bruk av konfliktråd, er det også vår oppfatning at en grunnleggende forutsetning for slik egnethet må være at det til meglingsen i konfliktråd lar seg innkalle personer som er "berørt" av lovbruddet. Det er videre vår oppfatning at slike personer vil måtte finnes utenfor kretsen av lovbrøtters nærmeste pårørende. Straffesaker om for eksempel bruk og besittelse av narkotika, hvor ingen utover pårørende er "berørt" (i vid forstand), antas således uegnet for meglings i konfliktråd. Derimot antas overtredelser av visse bestemmelser i straffelovens kapittel 35 til og med kapittel 37, samt overtredelser av veitrafikklovgivningen som ikke faller i kategorien "masseovertrædelser" med allerede standardiserte reaksjonsfastsettelsler, å kunne være egnet.

OSLO STATSADVOKATEMBETER



Jørn Sigurd Maurud
Førstestatsadvokat